ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác kiểm tra, giám sát việc thu gom,

 vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 193/TTr-

STNMT ngày 03/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm tra, giám sát việc thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là Tổ công

tác), cụ thể như sau:

1. Bà Hà Thị Thanh Hương - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Tổ trưởng;

2. Ông Trần Đình Trung - Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi

trường, Sở Tài nguyên và Môi trường, Tổ phó;

3. Ông Huỳnh Xuân Trường - Trưởng phòng Phòng Quản lý công nghệ và

Sở hữu trí tuệ, Sở Khoa học và Công nghệ, thành viên;

4. Ông Đặng Hoàng Nguyên - Phó Trưởng phòng Phòng Hạ tầng kỹ thuật,

Sở Xây dựng, thành viên;

5. Ông Ngô Thanh Bình - Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý thủy lợi, Chi

cục Thủy lợi, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, thành viên;

6. Bà Trần Thị Tú Trinh - Chuyên viên Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài

chính, thành viên;

7. Ông Cao Dương Bảo Quốc - Cán bộ Phòng Cảnh sát môi trường, Công

an tỉnh, thành viên;

8. Mời đại diện: Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Hội Liên hiệp

Phụ nữ tỉnh; Tỉnh đoàn Bình Định, thành viên.

2

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ

1. Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát công tác thu gom, vận chuyển, xử lý

chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh.

2. Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát, đề xuất UBND tỉnh xử lý kịp thời

và thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Tổ công tác hoạt

động theo chế độ kiêm nhiệm, sử dụng con dấu Sở Tài nguyên và Môi trường và

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Tài chính; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:14:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T14:08:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-09T10:15:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T10:37:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T10:37:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T10:37:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T10:37:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!